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EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESAP, TERRITORIAL HUILA- CAQUETÁ Y 

BAJO PUTUMAYO. 
 

COMUNICA: 
 

LOS RESULTADOS DEL ANÁLISIS HOJA DE VIDA DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS, PARA PROVEER EL BANCO DE 
PROFESORES HORA CÁTEDRA, PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA TERRITORIAL - APT, TERRITORIAL HUILA, 
CAQUETÁ Y BAJO PUTUMAYO, PARA LOS AÑOS 2022 Y 2023, REALIZADA MEDIANTE RESOLUCIÓN NO. DT- 15- 106 DEL 30 DE 

NOVIEMBRE DE 2021, MODIFICADA MEDIANTE RESOLUCION No. DT-15- 108 DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2021 Y RESOLUCION No. DT-15- 
109 DEL 13 DE DICIEMBRE DE 2021. 

 
RELACIÓN DE POSTULADOS CLASIFICADOS 

 

                                   APROBADOS CONVOCATORIA DOCENTE TERRITORIAL HUILA-CAQUETA Y PUTUMAYO 

NOMBRE APELLIDOS IDENTIFICACION ASIGNATURA RESULTADO 

LILIAN PAOLA TORRENTE PATERNINA 36069965 Inglés IV Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

CHRISTIAN JAVIER ANDRADE SORIANO 7709427 Formas organizativas del estado a nivel territorial Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

CHRISTIAN JAVIER ANDRADE SORIANO 7709427 Organización del Estado Colombiano Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

MIGUEL EGUID ALJURE OCHOA 3856245 Gerencia de Recursos Fisicos y Financieros Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

TANYA  BARON NIEVES 63436134 Gestión de las Organizaciones Publicas Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

FRANCISCO JOSE ARIZA GUERRA 7709092 Teorías y Enfoques del Desarrollo Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

LUIS ALBERTO TORRENTE CASTRO 12107505 Proyectos de Desarrollo Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

ELIAS BERMEO ANTURY 83212011 Regímenes y Sistemas Políticos Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

WILLINTON FERNEY ROJAS GONZALEZ 93389508 Seminario de Asesoría y Consultoría Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

JIMMY ORLANDO CABRERA MEZA 12996655 Gestión para el Desarrollo Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 
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CHRISTIAN JAVIER ANDRADE SORIANO 7709427 Regimen del Servidor Público Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

ALVARO JAVIER CANGREJO ESQUIVEL 1075260519 Matematices Financieras Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

JIMMY ORLANDO CABRERA MEZA 12996655 Proyectos de Desarrollo Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

LUIS ENRIQUE LEIVA MORANTES 1075231075 Matematices Financieras Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

ORLANDO PASCUAS TAMAYO 12115231 Gestión de las Organizaciones Publicas Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

MAGDA VIVIANA SANDOVAL CUMBE 36302333 Formas organizativas del estado a nivel territorial Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

SERGIO EDUARDO PINEDA PINEDA 1214719501 Teorías y Enfoques del Espacio y Tiempo Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

TANYA BARON NIEVES 63436134 Gobierno y Política Publica Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

ALEXANDER  PALOMO SARMIENTO 7698407 Política económica  Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

CARLOS HERNAN CUESTA MELO  1075260115 Ingles Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

JUAN NORBERTO  RAMOS DELGADO  7727735 Presupuesto Público  Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

WILMAR MILTON  PULIDO PULIDO 7703692 Seminario Investigación  Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

MARCELA  GONZALEZ GARCIA 36311732 Finanzas Publicas  Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

HUMBERTO  BARRIOS PEÑA  1080182572 Matemática financiera  Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 

CRISTIAN  ABAD  RESTREPO 1017124193 Teoría y enfoques del espacio-tiempo Aprobó para la evaluación del Micro Currículo 
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RELACIÓN DE POSTULADOS NO CLASIFICADOS 
 

APROBADOS CONVOCATORIA DOCENTE TERRITORIAL HUILA-CAQUETA Y PUTUMAYO 

NOMBRE APELLIDOS IDENTIFICACION ASIGNATURA OBSERVACION 

CLARA INES DIAZ CASTILLO 55157210 Proyectos de Desarrollo 

*La certificación de experiencia no registra las actividades 
desarrolladas en la Ejecución del Contrato. 
*Deberá aclarar el certificado de experiencia docente de la 
Universidad UNIMINUTO, no establece la cantidad de 
horas dictadas, con el fin de poder tabular y darle puntaje 
de acuerdo a lo establecido por la Resolución No. 
106/2021 

DIANA MARCELA RIVERA LARA 36312251 Gestión para el Desarrollo 
*La Formación Académica no es pertinente con la 
asignatura a la cual se inscribió.  
*No tiene experiencia docente certificada.  PUNTAJE 0 

SERGIO EDUARDO PINEDA PINEDA 1214719501 Regímenes y Sistemas Políticos 
NO CUMPLE, Se Inscribió en dos asignaturas: 1) Régimen y 
Sistema Político y 2) Seminario de Investigación y el Micro 
Currículo es de otra asignatura 

SERGIO EDUARDO PINEDA PINEDA 1214719501 Seminario de investigación 
NO CUMPLE, Se Inscribió en dos asignaturas: 1) Régimen y 
Sistema Político y 2) Seminario de Investigación y el Micro 
Currículo es de otra asignatura 

MIGUEL EGUID ALJURE OCHOA 3856245 Contabilidad Gubernamental 
NO CUMPLE, Se Inscribió en la asignatura Contabilidad 
Gubernamental  y el Micro Currículo subido es de la 
asignatura: Gerencia de Recursos Físicos y Financieros 
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EVERLY CASTELLAR PATERNINA 32866043 Seminario de investigación 

*Deberá aclarar el certificado de experiencia docente 
universitaria, no establece la cantidad de horas dictadas. 
*Deberá aclarar el certificado de experiencia 
INVESTIGATIVA, no establece el tiempo trabajado en cada 
proyecto investigativo. 
Lo anterior, con el fin de poder tabular y darle puntaje de 
acuerdo a lo establecido por la Resolución No. 106/2021 

CESAR AUGUSTO CABRERA COLLANTES 7697985 Presupuestos públicos 
NO CUMPLE- No presenta experiencia como docente 
Universitario, según Resolución No. 106 de 2021. 

CESAR AUGUSTO CABRERA COLLANTES 7697985  Finanzas pública 
NO CUMPLE- No presenta experiencia como docente 
Universitario, según Resolución No. 106 de 2021. 

LINA PAOLA MAYA LUNA 69008768 Proyectos de Desarrollo 
NO CUMPLE- No presenta experiencia como docente 
Universitario, según Resolución No. 106 de 2021. 

CARLOS WILMER OVIEDO CORDOBA 19256627 Seminario de investigación 

*NO CUMPLE, el aspirante no clasifica por que no tiene el 
pregrado solicitado en el perfil de la Asignatura para la 
cual se inscribió. 
*No se Valúa Maestría, falta Convalidación del Ministerio 
de Educación por ser un título del exterior 
*NO CUMPLE, No tiene la firma de quien expide la 
certificación de experiencia profesional y Docente.  

REINEL ANDRES  PINO OROÑEZ 1075289212  Gestión de las Organizaciones Publicas NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

ELKIN DARIO HIGUITA GOEZ 1041176753 Teorías y Enfoques del Espacio y Tiempo 

NO CUMPLE, No presenta el Micro currículo 
No presenta Hoja de Vida de la Función Publica 
Deberá aclarar el certificado de experiencia docente, no 
establece la cantidad de horas dictadas, con el fin de 
poder tabular y darle puntaje de acuerdo a lo establecido 
por la Resolución No. 106/2021.  
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DAVID FERNANDO VARON GARCIA 7713267 Seminario de investigación 

NO CUMPLE, Deberá aclarar el certificado de experiencia 
docente, no establece la cantidad de horas dictadas, con el 
fin de poder tabular y darle puntaje de acuerdo a lo 
establecido por la Resolución No. 106/2021. PUNTAJE 35 

MARIA ANGELICA TRUJILLO TOVAR 1075292792 Inglés IV NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

ZULMA LIZETH TOSNE CUAICAL 1061724520 Gestión para el Desarrollo NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

JAVIER MAURICIO ESPINOSA PUYO 7706627 Seminario de investigación 

NO CUMPLE, no se evalúa porque no presenta la 
certificación o títulos del pregrado, requisito obligatorio 
según la Resolución No. 106-2021 
No Cumple con el formato del Micro-Currículo establecido 
en la convocatoria. 

FRANCISCO JOSE ARIZA GUERRA 7709092 Planeación del Desarrollo 
NO CUMPLE, el aspirante no clasifica por que no cumple 
con el perfil de la asignatura para la cual se inscribió, al no 
tener el pregrado solicitado. 

FRANCISCO JOSE ARIZA GUERRA 7709092 Teorías y Enfoques del Desarrollo Territorial 
NO CUMPLE, el aspirante no clasifica por que no cumple 
con el perfil de la asignatura para la cual se inscribió, al no 
tener el pregrado solicitado. 

MARIA MONICA CUELLAR 1083010201 Gerencia de Talento Humano NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

JONATHAN TRUJILLO LASSO 1075239900 Planeación del Desarrollo NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

ELIANA ANDREA LOZANO FLORIANO 1079408934 Gerencia de Talento Humano 

NO CUMPLE, No presenta Micro Currículo . 
No Cumple, el aspirante no clasifica por que no tiene el 
pregrado solicitado en el perfil de la Asignatura para la 
cual se inscribió. 
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MARIA XIMENA SALAZAR CHAMBO 1075225722 Presupuestos públicos 

No Cumple, Debe aclarar la experiencia como docente 
universitaria, en el certificado no establece la cantidad de 
horas impartidas, Según Resolución 106-2021. 
Aclarar Certificacion no establecen el tiempo de 
experiencia Investigativa. 

LUIS ERNESTO SALAS MONTEALEGRE 12137051 
Globalización Geoestratégica y relaciones 
mundiales 

No Cumple, El Micro-Currículo es diferente a la asignatura 
inscrita. 
No tiene firmada la hoja de vida. 
Deberá aclarar el certificado de experiencia docente, no 
establece la cantidad de horas dictadas, con el fin de 
poder tabular y darle puntaje de acuerdo a lo establecido 
por la Resolución No. 106/2021 

GLORIA ISMANDA  MARIN ORREGO 40771539 No adjunta  Sin dtos en la convocatoria  

LUIS IGNACIO  CASTRO ROJAS  12105422 Finanzas Públicas 
Puntaje 22 puntos el participante NO CONTINUA en el 
proceso 

MILTON MARINO  GOMEZ ORTIZ 17414490 CC No adjunta  
No adjunta soportes ni información, falta micro currículo 
No continua  

OSCAR ALBERTO  GALINDEZ SAMBONI  12239712 No adjunta  
Falta soporte micro currículo, puntaje 22, no continua 

proceso evaluación micro currículo 

MONICA LILIANA  GOMEZ JAIMES 1098653336 No adjunta  Aspirante no aporta información  

JHON OBED  ROMERO DUARTE 94492726 No adjunta  No hay información ni soportes, no continua  

FELIZ HERNANDO  ARENAS ALVAREZ 1094347357 No adjunta  Sin dtos en la convocatoria No continua  

JOHNATTAN MAURICIO  ACHURY CAICEDO 1117506346 No adjunta  
No cumple, faltan soportes, no continua el proceso 
convocatoria Puntaje 12 

HUNTER DOOGLAS  SERRANO CORREA  1090383979 No adjunta  Aspirante no aporta información  

SAIR ANTONIO   UBARNES APARICIO 1067922313 No adjunta  
No adjunta microcurriculo, Debe aclarar certificado de la 
UNAD, horas como docente ocasional No continua  
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SAIR ANTONIO   UBARNES APARICIO 1067922313 No adjunta  
No adjunta microcurriculo, Debe aclarar certificado de la 
UNAD, horas como docente ocasional, No continua  

SAIR ANTONIO   UBARNES APARICIO 1067922313 No adjunta  
No adjunta microcurriculo, Debe aclarar certificado de la 
UNAD, horas como docente ocasional, No continua  

SAIR ANTONIO   UBARNES APARICIO 1067922313 No adjunta  
No adjunta microcurriculo, Debe aclarar certificado de la 
UNAD, horas como docente ocasional, No continua  

SAIR ANTONIO   UBARNES APARICIO 1067922313 No adjunta  
No adjunta microcurriculo, Debe aclarar certificado de la 
UNAD, horas como docente ocasional, No continua  

SAIR ANTONIO   UBARNES APARICIO 1067922313 No adjunta  
No adjunta microcurriculo, Debe aclarar certificado de la 
UNAD, horas como docente ocasional, No continua  

DIOMEDES  SALAMANCA VELASCO  4935445 No adjunta  NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

DANIEL FELIPE GUTIERREZ ALVAREZ 1079181388 No adjunta  NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

MAYRA ALEJANDRA JAIMES BUITRON  1081404909 No adjunta  NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

RODOLFO CABRERA GALINDO 96357600 Planeación del Desarrollo NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

JEMBERSON  BEDOYA TIQUE 1075293533 Matematices Financieras NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

JOSE EDER TOLEDO CUBILLOS 12203814 Seminario de investigación NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

NORFY FANORY VARGAS SANDOVAL 33751035 Matematicas Financieras NO CUMPLE, No anexa Experiencia docente Universitaria 

NESTOR LEONEL MUÑOZ HOYOS 4616099 Proyectos de Desarrollo 
NO CUMPLE, No presenta el Micro Currículo. 
Doctorado no esta convalidado por el Ministerio de 
Educación 

LINDA VANESSA TOVAR GUTIERREZ 1075283720 Ingles IV NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

SAIR ANTONIO UBARNES APARICIO 1067922313 Pensamiento económico 
Debe aclarar certificado de la UNAD, horas como docente 
ocasional, No continua  

VIVIANA TOVAR  VARGAS 36308976 Gerencia de Talento Humano NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 

BULNIER CAMPOS BENAVIDES 12127198   NO ANEXA INFORMACION, NO CUMPLE, PUNTAJE: 0 
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MARIA XIMENA SALAZAR CHAMBO 1075225722 Contabilidad Gubernamental 

No Cumple, Microcurriculo no corresponde a la asigantura 
inscrita. 
No Cumple, Debe aclarar la experiencia como docente 
universitaria, debe establecer la cantidad de Horas. 
Aclarar Certificacion no establecen el tiempo de 
experiencia Investigativa. 

MARCELA GONZALEZ GARCIA 36311732 Presupuestos públicos 
NO CUMPLE, Presento un Micro Currículo que no 
corresponde a la asignatura inscrita. 
Certificación no cumple falta especificar horas catedra. 

LEIDY STEFANNY PASCUAS PEREZ 1019045995 Inglés IV NO CUMPLE, No presenta el Micro Currículo. 

 
 
 
 
 
 
 

        Se expide en Neiva Huila, a los veintidós (22) días del mes de diciembre de 2021. 
 
 
 
 

JOSE EDUARDO CORREDOR TORRES 
Director ESAP HUILA- CAQUETÁ Y BAJO PUTUMAYO. 

 
Proyectó: Juan Carlos Ulloa Quiroga                        Reviso: Edgar Alexander Buitrago 

                  Profesional de  Apoyo Académico                 Coordinador académico Huila 
 


